



Eseebase A/S

Birk Centerpark 40
7400 Herning
CVR-nr. 35240438

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.10.2022

Claus Berner Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.06.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eseebase A/S
Birk Centerpark 40
7400 Herning

CVR-nr.: 35240438
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Bestyrelse

Torben Klausen, formand
Per Laustsen
Claus Berner Nielsen
Sven Jonas Snickert
Anders Kærsgaard

Direktion

Jesper Kristiansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af digitale dataløsninger og rådgivning til bolig- og ejendomsadministration samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Med afsæt i en klar strategisk vision om at ville gøre eseebasePORTALEN til den mest respekterede cloudbaserede platform for håndtering og behandling af data relateret til bygningers fysiske levetid, er arbejdet med at ændre virksomhedens fokus fra timebaserede projekter til abonnementsbaseret omsætning fortsat i regnskabsåret.

I kommunikationen af fordele ved optimering af ejendomsdrift baseret på digitale data, er der fokuseret på, at det at samle og vedligeholde stamdata om porteføljeejendomme ét sted i form af eseebasePORTALEN, sikre kunderne en systematik og struktur, der er gennemsigtig, kan bruges på tværs af geografi og ikke er personafhængig, hvilket øger datagrundlagets validitet, troværdighed og anvendelighed.

Noget, der i sidste ende vil give kunderne et bedre udgangspunkt for at træffe beslutninger.

Derfor har aktiviteten i årets løb været med fokus på udvikling af platformens funktionalitet og brugervenlighed, herunder især den digitale vedligeholdelsesplan eseePLAN, hvor mængder fra BIM-modeller kombineres med referencepriser fra etablerede prisdatabaser skal sikre kunderne den helt rigtige anvendelse og brug af data kombineret med andre relevante informationer, som kan medvirke til at øge digitaliseringen i ejendomssektoren.

Indsatsen og resultaterne af den øgede fokus på platformen er som forventet. Der har naturligt været en nedgang i aktiviteten af timebaserede projekter, medens tilgangen af abonnementskunder er støt stigende. En udvikling, der forventes at ville fortsætte fremover.

På det tyske marked, der potentielt set dækker rigtig mange bygninger, er der kun i meget begrænset omfang sket digitalisering gennem brug af BIM-modeller. Markedet er fortsat strategisk vigtigt for eseebase og udviklingen af specifikke tyske produkter er fortsat i regnskabsåret Fokus er på kundernes behov for digital administration og håndtering af moderniseringsprojekter og behovet for et centralt digitalt dokumentationsarkiv, der både favner historisk dokumentation, men også med intelligens hjælper kunderne til en bedre og nemmere proces gennem brug af intelligente algoritmer til at forudsige trends eller foreslå konkrete aktionshandlinger omkring bygningerne.

I forbindelse med den planlagte udvikling af virksomheden i forhold til den besluttede strategi, er organisationen i årets løb tilpasset og omstruktureret.

Under hensyn til fokus i medfør af strategien var det forventet, at aktivitetsniveauet ville falde i forhold til sidste år. Omsætningen for året udgør 26 mio. kr. svarende til et fald i forhold til sidste år på 19 %.

Ledelsen anser på denne baggrund udviklingen og årets resultat på -302 t.kr. som acceptabelt.

Forventet udvikling

Stigningen i abonnementsomsætningen forventes at fortsætte næste år, og investeringerne i markedsudvikling i udlandet og central produktudvikling holdes på et højt niveau.

Der forventes en betydelig aktivitetsstigning i Tyskland, og forventningerne er positive for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		19.256.547	21.447.938
Personaleomkostninger	1	(17.205.040)	(18.655.508)
Af- og nedskrivninger	2	(2.766.910)	(2.331.275)
Driftsresultat		(715.403)	461.155
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		444.391	(227.274)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		497.956	1.171.068
Andre finansielle omkostninger		(193.117)	(124.682)
Resultat før skat		33.827	1.280.267
Skat af årets resultat	3	(52.917)	51.000
Andre skatter	4	(282.737)	(330.952)
Årets resultat		(301.827)	1.000.315
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	2.800.000
Overført resultat		(301.827)	(1.799.685)
Resultatdisponering		(301.827)	1.000.315

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	2.794.279	4.200.727
Goodwill		3.750.081	4.500.079
Udviklingsprojekter under udførelse	6	7.433.493	4.944.786
Immaterielle aktiver	5	13.977.853	13.645.592
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.503.952	1.306.591
Indretning af lejede lokaler		93.698	118.684
Materielle aktiver	7	1.597.650	1.425.275
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		889.280	443.217
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.202.554	4.968.075
Deposita		120.670	540.670
Finansielle aktiver	8	5.212.504	5.951.962
Anlægsaktiver		20.788.007	21.022.829
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.032.077	4.436.935
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	5.965.633	9.103.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.233.817	401.079
Periodeafgrænsningsposter		313.718	438.160
Tilgodehavender		12.545.245	14.379.673
Likvide beholdninger		3.660.430	7.605.397
Omsætningsaktiver		16.205.675	21.985.070
Aktiver		36.993.682	43.007.899

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.381.507	2.240.561
Reserve for udviklingsomkostninger		7.977.662	7.133.499
Overført overskud eller underskud		4.016.118	6.151.174
Egenkapital		15.875.287	16.025.234
Udskudt skat		5.110.000	5.584.000
Hensatte forpligtelser		5.110.000	5.584.000
Leasingforpligtelser		496.821	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		512.293	0
Anden gæld		1.681.850	1.636.258
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.690.964	1.636.258
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	90.474	598.334
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.164.497	2.565.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		848.234	1.475.525
Gæld til associerede virksomheder		623.623	272.218
Skyldig skat		0	5.734
Anden gæld		7.377.214	13.069.091
Periodeafgrænsningsposter		213.389	1.776.465
Kortfristede gældsforpligtelser		13.317.431	19.762.407
Gældsforpligtelser		16.008.395	21.398.665
Passiver		36.993.682	43.007.899
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.240.561	7.133.499	6.151.174	16.025.234
Valutakursreguleringer	0	151.880	0	0	151.880
Overført til reserver	0	0	844.163	(844.163)	0
Årets resultat	0	989.066	0	(1.290.893)	(301.827)
Egenkapital ultimo	500.000	3.381.507	7.977.662	4.016.118	15.875.287

Noter

1 Personalemkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	14.613.012	15.614.675
Pensioner	2.167.589	2.401.764
Andre omkostninger til social sikring	301.264	400.122
Andre personalemkostninger	123.175	238.947
	17.205.040	18.655.508
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	34

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.165.983	1.708.536
Afskrivninger på materielle aktiver	632.548	622.739
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(31.621)	0
	2.766.910	2.331.275

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	526.917	0
Ændring af udskudt skat	(474.000)	(51.000)
	52.917	(51.000)

4 Andre skatter

Andre skatter består af betalt udbytteskat for udbytte modtaget fra tilknyttede virksomheder.

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	6.518.154	11.250.097	5.671.810
Tilgange	9.536	0	2.488.707
Kostpris ultimo	6.527.690	11.250.097	8.160.517
Af- og nedskrivninger primo	(2.317.427)	(6.750.016)	(727.024)
Årets afskrivninger	(1.415.984)	(750.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.733.411)	(7.500.016)	(727.024)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.794.279	3.750.081	7.433.493

6 Udviklingsprojekter

Projekterne omfatter optimering af funktionaliteter i eksisterende produkter, tilpasning af produkter til nye markeder og udvikling af nye produkter, som skaber grundlag for salg til nye kundesegmenter og nye markeder. Projekterne relaterer sig til digitale driftsoptimeringsløsninger i forbindelse med ejendomsadministration.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.711.904	287.606
Tilgange	1.367.424	0
Afgange	(1.048.321)	0
Kostpris ultimo	3.031.007	287.606
Af- og nedskrivninger primo	(1.405.313)	(168.922)
Årets afskrivninger	(607.562)	(24.986)
Tilbageførsel ved afgang	485.820	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.527.055)	(193.908)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.503.952	93.698

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	670.491	4.300.860	540.670
Afgange	0	0	(420.000)
Kostpris ultimo	670.491	4.300.860	120.670
Opskrivninger primo	(227.274)	667.215	0
Valutakursreguleringer	(1.060)	152.940	0
Afskrivninger på goodwill	0	(354.876)	0
Andel af årets resultat	447.123	850.100	0
Udbytte	0	(1.413.685)	0
Opskrivninger ultimo	218.789	(98.306)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	889.280	4.202.554	120.670

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder indgår en goodwill med en værdi af 325 t.kr. pr. 30.06.2022.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Eseebase GmbH	Tyskland	GmbH	90

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Archcel JV Limited	Bangladesh	JV Limited	55*

* de reelle stemmerettigheder er 50%

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	34.409.113	47.906.302
Foretagne acontofaktureringer	(32.607.977)	(41.367.843)
Overført til forpligtelser	4.164.497	2.565.040
	5.965.633	9.103.499

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Leasingforpligtelser	90.474	598.334	496.821
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	512.293
Anden gæld	0	0	1.681.850
	90.474	598.334	2.690.964

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restforpligtelse til udløb på 943 t.kr. Et lejemål er uopsigeligt frem til 1. oktober 2023.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Eseebase Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for sit bankmellemværende med Jyske Bank stillet virksomhedspant på nom. 7.200 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 16.782 t.kr.
